



# HILMA



## Historiska Institutionen i Lund Meddelar Att...

Årgång 42, 2016/17, Nr 2, 2016-10-06

Det lilla vi får i pappersform finns i pärmar, som numer förvaras i mitt rum.  
Jag följer i möjligaste mån de länkar jag lägger in – slå larm om de inte fungerar!

### DISPUTATIONER

Avhandlingar från andra institutioner står på en hylla i korridoren på plan 3. Du är välkommen att bläddra i dem, men de ska ställas tillbaka genast, inte tas med till rummet för läsning. Ett exemplar lämnas till biblioteket.

#### Malmö

David Rosenlund disputerar fredagen den 28 oktober 2016 klockan 13.15 i Orkanen, Malmö högskola på sin avhandling *History Education as Content, Methods or Orientation. A Study of Curriculum Prescriptions, Teacher-made tasks and Student Strategies*. Opponent är Andreas Körber, Universitat Hamburg.

#### Uppsala

Fredagen den 7 oktober 2016 klockan 13.15 forsvarar Mattias Hesserus sin avhandling *Ratten till privatlivet och moralen bakom omoralen i svensk press 1920-1980* i Zootissalen, EBC, Norbyvagen 14-18 med var egen Kim Salomon som opponent.

### Seminarier

#### Hogre seminariet

Seminarieerna ager rum i Bla rummet, LUX A:332, i forsta hand torsdagar klockan 13.15-15, ibland tisdagar samma tid. Seminarieledare under hostterminen ar Klas-Goran Karlsson och Yvonne Maria Werner.

Torsdag 20 oktober: Julie Andersen fran Syddansk universitet presenterar sin forskning under rubriken *Pa ferie med kufferten fuld af (krigs)minder? Danske turister i Vesttyskland 1949 – 1970*

Torsdag 25 oktober: Johan Pries slutseminarium

Torsdag 27 oktober: Dennis Meyhoff Brink, *With Priestcraft is the War, or How Anticlerical Satire Has Shaped Europe*

Torsdag 3 november: Niels Nyegaard, gastdoktorand fran arhus, lagger fram en text till sitt avhandlingsprojekt *The sexual citizen: Heteronormativity and political citizenship in early 20th century Denmark*

Tisdag 8 november Bielefelddoktoranderna presenterar sina avhandlingsprojekt

Tisdag 15 november 14.15-16: Gastforelasare: Wulf Kansteiner, *Of attractive survivors, mysterious perpetrators, and crying bystanders: Remembering Nazism on German Television*. Seminariet halls i sal B352 och ar ett samarrangemang med Centrum for Europastudier

Torsdag 17 november: Tomas Sniegon presenterar bokprojekt *Sett fran ovan. Samtal med den f.d. KGB-chefen Vladimir Semitjastnyj*

Torsdag 24 november: Jayne Svenungsson föreläsning på temat *Historien – en kristen uppfinning? Om det bibliska arvets inverkan på den västerländska historiesynen*. Kommentator Johannes Ljungberg

Torsdag 1 december: Anna Palmgren lägger fram ett avhandlingskapitel

Tisdag 6 december: Kontroversseminarium

Torsdag 8 december: Valter Lundells slutseminarium

Måndag 9 januari 2017: Niklas Svenssons slutseminarium. Opponent Jenny Beckman

Torsdag 24 januari: Björn Lundbergs slutseminarium. Opponent Johan Östling

Översättningsseminarium

Onsdagen den 12 oktober klockan 10.15 i sal Blå rummet. **OBS!** Dag och tid!

Lena Halldenius, Henrik Rosengren och Johan Östling *Att bli översatt*

Detta seminarium handlar om vad det innebär att få sitt eget vetenskapliga verk översatt från ett språk till ett annat. De tre deltagarna är aktuella med nya böcker som bygger på texter som de ursprungligen har skrivit på ett annat språk. Hur har denna process gått till? Vad innebär det när begrepp och nyckelord överförs från ett språk till ett annat? Måste forskaren överlåta makten över texten åt en främmande översättare?

Lena Halldenius förska Mary Wollstonecraft, feminismen och frihetens förutsättningar (Thales) kom först ut på engelska, medan Henrik Rosengrens *Fünf Musiker im schwedischen Exil* (von Bockel Verlag) och Johan Östling *Sweden After Nazism* (Berghahn Books) ursprungligen författades på svenska. Tillsammans reflekterar de över vad det innebär att bli översatt och diskuterar vilka konkreta råd som finns att ge till dem som vill få en bok utgiven på ett annat språk.

Seminarier är ett samarrangemang mellan ämnena mänskliga rättigheter och historia. Det riktar sig emellertid till alla HT-medarbetare som är intresserade av frågor om bokutgivning, översättning och internationell publicering. Varmt välkomna!"

Förmoderna seminariet

Fredag 21 oktober 10.15-17.00, LUX C215

Förmoderna seminariets textdiskussion

Vi diskuterar forskningsansökningar samt andra texter som enskilda lägger fram.

Gästkommentatorer är Susan Broomhall (University of Western Australia) samt Elise Dermineur (SCASS och Umeå universitet)

Måndag 21 november 13:15 - 17:00 LUX A332

Förmoderna seminariets litteraturdiskussion

Vi diskuterar Artur Imhoffs "Lost Worlds".

Historia och religion

Det första seminariet hålls den 31 oktober klockan 13.15 i Blå rummet och ägnas frågan om Religiöst motiverat historiebruk.

Nästa seminarium äger rum den 28 november klockan 13.15 och har temat historiografi och religion och tar sikte på hur religionsperspektivet hanterats i nordisk historieskrivning.

Till detta kommer ett seminarium torsdagen den 24 november klockan 13.15 i sal B336 med en föreläsning av professor Jayne Svenungsson på temat *Historien – en kristen uppfinning? Om det bibliska arvets inverkan på den västerländska historiesynen*.

## Nya böcker

Johan Östling har utkommit med ännu en bok, *Humboldts universitet. Bildning och vetenskap i det moderna Tysklands historia*. Boken tar sin utgångspunkt i den vision om en ny sorts vetenskaplig institution som Wilhelm von Humboldt formulerade i samband med att han grundade universitetet i Berlin 1810. Än idag utgör Humboldts ideal om bildning, frihet och föereningen av forskning och utbildning bärande akademiska värden.

Eva Österberg uppmärksammar de ofta förbisedda barnen i sin nya bok *De små då. Perspektiv på barn i historien* (Natur & Kultur, 2016). Med avstamp i det medeltida Sverige visar Eva Österberg att det alltid har funnits en förståelse för barnens särart. Hon gör utblickar mot vår egen samtid, både här och i världen i övrigt, när det gäller barns öden och föreställningar om barndomen.

## ÖVRIGT

Joachim Östlund har tilldelats Stiftelsen Sveriges Sjömanshus litteraturpris 2016 på 20.000 kronor för värdefullt bidrag till de svenska sjömännens historia. HILMA gratulerar!

## Sammanträdestider

Handledarkollegiet sammanträder fredagen den 4 november klockan 9.15-12 och institutionsstyrelsen fredagarna den 21 oktober, den 25 november och den 16 december klockan 9.15.

På dragande kall och ämbetes vägnar

*Ingegerd*

